
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
16. července 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  38793/2007    KUSP 38793/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, (dále jen „zákon“) záměru „Modernizace chovu dojnic a sklad kejdy Zašová“ 

Identifikační údaje: 
 

Název záměru: Modernizace chovu dojnic a sklad kejdy Zašová 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Jedná se o modernizaci dvou stájí produkčních krav. K nastýlání místo slámy bude 
používán tzv."separát". Změna technologie ustájení – stlaný provoz nahrazen 
bezstelivovým - kejdou.  

kapacita původní 333 dojnic 

kapacita nová 340 dojnic  

Vvýstavba nových jímek : velkokapacitní jímka na kejdu o kapacitě  4.046,73 m3 a jímka na 
kejdu Ø 6,  dělená 169,65 m3.                                                   

Objekty stájí se nachází ve stávajícím areálu živočišné výroby investora v k.ú. Zašová, části 
Luhy, jihozápadně od zastavěné části obce. Jedná se o 2 produkční stáje (180 míst a 153 
míst) s  dojírnou 2x 10 míst. Stávající stáje jsou s volným boxovým ustájením přistýlané 
slámou.  Hnůj je vyhrnován na venkovní hnojiště s kapacitou cca 1 měsíc. Stáj byla 
zkolaudovaná v r. 2001. Ve stájích budou provedeny  příčné  přeronové kanály v koncové 
části stáje, do kterých bude vyhrnována "kejda" – pomocí smykově řízeného manipulátoru - 
BOBCAT (jako doposud). Část kejdy bude separována pro potřeby separátu pro nastýlání. 
Na středisku  je možnost napojení na inženýrské sítě, stavby nebudou zasahovat do 
žádných ochranných pásem a pásem hygienické ochrany. 

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  
Zahájení: 4Q/2007      
Dokončení: 2Q/2008 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Umístění: 
Kraj: Zlínský    
Obec:  Zašová 
Katastrální území:  Zašová 

 
Oznamovatel:          

Valašské ZOD, družstvo, Zašová 622, 756 51 Zašová 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 

26.6.2007 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 26.6.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 10.7.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 28.6.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 26.6.2007 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 18.6.2007 
 

Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

Povodí Moravy s.p. ve svém vyjádření uvádím, že záměr není v rozporu se Směrným 
vodohospodářským plánem a se zájmy hájenými zákonem o vodách. S realizací záměru 
souhlasí za předpokladu dodržení následujících podmínek: 

1. Při uskladnění kejdy a ostatních odpadních vod a jejich následné aplikaci musí být 
učiněna taková opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových nebo 
podzemních vod a neohrozily jejich prostředí (§ 39 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách). 

2. Jižní část střediska leží na okraji záplavového území Rožnovské Bečvy. Záplavové 
území bylo vyhlášeno rozhodnutím Krajského úřadu ve Zlíně pod č.j. KUZL 
8644/2005 ŽPZE-IK dne 17.2.2005. Pokud budou realizovány stavební úpravy, musí 
být kladen důraz na řádné vodohospodářské zabezpečení všech objektů – nap. 
nepropustné podlahy objektů aj. 

3. Lokalita určená pro výstavbu se nachází v CHOPAVu Vsetínské vrchy (chráněná 
oblast přirozené akumulace vod). 

4. Plochy určené pro skladování separátu musí být řádně zabezpečeny proti 
povrchovým vodám. 

5. Ke kolaudaci objektů bude předložen „Rozvozový plán organických hnojiv“. Pokud 
budou organická hnojiva aplikována ve zranitelných oblastech, jejich aplikace bude 
v souladu s nařízením vlády č. 103/2003 Sb., o stanovení zranitelných oblastí 
a o používání a skladování hnojiv a statkových hnojiv, střídání plodin a provádění 
protierozních opatření v těchto oblastech. 

6. Ke kolaudačnímu řízení bude předložen a odsouhlasen „Havarijní plán“ v souladu se 
zákonem č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou 
č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami. 

7. Bude důsledně dodržována ochrana zemědělských ploch před vodní a větrnou erozí. 



 

 3  
 
 

8. Používání statkových hnojiv musí být v souladu s § 9 zákonem č. 156/1998 Sb. ve 
znění zákona č. 308/2000 Sb., o hnojivech a vyhlášky č. 399/2004, kterou se mění 
vyhláška 274/1998 Sb. 

9. Bude vedena řádná evidence o vývozu kejdy v souladu s § 9 odst. 3 a 4 zákona 
č. 156/1998 Sb., ve znění zákona č. 308/2000 Sb. Skladování kejdy bude v souladu 
s vyhláškou č. 274/1998 Sb. ve znění vyhlášky č. 399/2004 Sb. 

10. Budou provedeny zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí a jímek v celém areálu 
v Zašové v souladu s § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, s ČSN 75 09 05 a ČSN 
75 69 09 a v souladu s § 6 odst. c) vyhlášky č. 191/2002 Sb. Zkoušky těsnosti budou 
doloženy ke kolaudačnímu řízení. 

11. Při aplikaci hnojiv budou dodrženy stanovené odstupové vzdálenosti od zástavby 
obcí, po stranách vodních toků, rybníků a nádrží, od melioračních svodnic atd. 

12. Odpadní vody ze sociálních zařízení budou uskladněny v nepropustných jímkách 
a likvidovány na ČOV. 

13. Povodí Moravy, s.p. nezodpovídá za škody způsobené zvýšením hladiny Rožnovské 
Bečvy a Zašovského potoka. 

 
Další vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• pachové zátěže v okolí realizace záměru 

Orgán ochrany ovzduší Krajského úřadu Zlínského kraje v Oznámení záměru 
postrádá informace o tom, jak se po realizaci záměru změní výsledná pachová zátěž 
nejbližšího okolí, a proto doporučuje doplnit, eventuelně zaměřit se na tuto skutečnost 
v rámci navazujících řízení. 

• Povolení středního zdroje znečišťování ovzduší 

Orgán ochrany ovzduší Krajského úřadu Zlínského kraje ve svém vyjádření uvádí, že 
realizací záměru dojde ke změně na středním zdroji znečišťování ovzduší, který je 
kategorizován dle přílohy č. 2 k nařízení vlády č. 615/2006 Sb. Změna na středním 
zdroji znečišťování ovzduší musí být povolena dle § 17 odst. 1 písm. b) a c) zákona 
č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, orgánem ochrany ovzduší, kterým je Krajský úřad 
Zlínského kraje, v samostatném správním řízení 

• provedení měření pachových látek 

KHS ZK doporučuje po realizaci záměru provedení měření pachových látek v nejbližší 
obytné zástavbě. 

 

 
Závěr 
 

Záměr „Modernizace chovu dojnic a sklad kejdy Zašová“ naplňuje dikci bodu 10.15 
Záměry podle této přílohy, které nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní 
hodnoty v příloze uvedeny; stavby, činnosti a technologie neuvedené v předchozích bodech 
této přílohy nebo nedosahující parametrů předchozích bodů této přílohy, které podle 
stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného podle zvláštního právního předpisu mohou 
samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše 



 

 4  
 
 

uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda 
záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  
Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve  kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak 
významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího 
posuzování. 

 
Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, 
že uvedený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu 
nebo ptačí oblast (Natura 2000). 

 

Záměr „Modernizace chovu dojnic a sklad kejdy Zašová“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 
 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru 
požadujeme plnění, vyřešení a zapracování následujících připomínek: 
 

• Při uskladnění kejdy a ostatních odpadních vod a jejich následné aplikaci musí být 
učiněna taková opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových nebo 
podzemních vod a neohrozily jejich prostředí (§ 39 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách). 

• Jižní část střediska leží na okraji záplavového území Rožnovské Bečvy. Záplavové 
území bylo vyhlášeno rozhodnutím Krajského úřadu ve Zlíně pod č.j. KUZL 
8644/2005 ŽPZE-IK dne 17.2.2005. Pokud budou realizovány stavební úpravy, musí 
být kladen důraz na řádné vodohospodářské zabezpečení všech objektů – nap. 
nepropustné podlahy objektů aj. 

• Plochy určené pro skladování separátu musí být řádně zabezpečeny proti 
povrchovým vodám. 

• Ke kolaudaci objektů bude předložen „Rozvozový plán organických hnojiv“. Pokud 
budou organická hnojiva aplikována ve zranitelných oblastech, jejich aplikace bude 
v souladu s nařízením vlády č. 103/2003 Sb., o stanovení zranitelných oblastí 
a o používání a skladování hnojiv a statkových hnojiv, střídání plodin a provádění 
protierozních opatření v těchto oblastech. 

• Ke kolaudačnímu řízení bude předložen a odsouhlasen „Havarijní plán. 
• Bude důsledně dodržována ochrana zemědělských ploch před vodní a větrnou erozí. 
• Používání statkových hnojiv musí být v souladu s § 9 zákonem č. 156/1998 Sb. ve 

znění zákona č. 308/2000 Sb., o hnojivech a vyhlášky č. 399/2004, kterou se mění 
vyhláška 274/1998 Sb. 

• Bude vedena řádná evidence o vývozu kejdy v souladu s § 9 odst. 3 a 4 zákona 
č. 156/1998 Sb., ve znění zákona č. 308/2000 Sb. Skladování kejdy bude v souladu 
s vyhláškou č. 274/1998 Sb. ve znění vyhlášky č. 399/2004 Sb. 

• Budou provedeny zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí a jímek v celém areálu 
v Zašové v souladu s § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, s ČSN 75 09 05 a ČSN 
75 69 09 a v souladu s § 6 odst. c) vyhlášky č. 191/2002 Sb. Zkoušky těsnosti budou 
doloženy ke kolaudačnímu řízení. 



 

 5  
 
 

• Při aplikaci hnojiv budou dodrženy stanovené odstupové vzdálenosti od zástavby 
obcí, po stranách vodních toků, rybníků a nádrží, od melioračních svodnic atd. 

• Odpadní vody ze sociálních zařízení budou uskladněny v nepropustných jímkách 
a likvidovány na ČOV. 

• Změna na středním zdroji znečišťování ovzduší musí být povolena dle § 17 odst. 1 
písm. b) a c) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, orgánem ochrany ovzduší, 
kterým je Krajský úřad Zlínského kraje, v samostatném správním řízení. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy,                
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí 
tohoto závěru zjišťovacího řízení). 

 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 

 

 

 
 

 

Rozdělovník: 

Valašské ZOD, družstvo, Zašová 622, 756 51 Zašová  3x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 
Olomouc 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního 
řádu a regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

 


